
ЗАЛІЩИЦЬКА  МІСЬКА  РАДА  
ЧОРТКІВСЬКОГО  РАЙОНУ  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ  ОБЛАСТІ  
Восьме  скликання,  позачергова  сорок  перша  сесія  

06 серпня  2024  року  м.Заліщики  №  5580  

Про затвердження  Перспективного  плану трансформації  мережі  
закладів загальної середньої освіти Заліщицької  міської  ради  на  
2024-2027  роки  

Відповідно  до  ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  
Україні»,  Законів  України  «Про  освіту»,  «Про  повну  загальну  середню  освіту»,  
«Про  внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо  вдосконалення  механізмів  
формування  мережі  ліцеїв  для  запровадження  якісної  профільної  середньої  
освіти»,  з метою  створення  оптимальної  освітньої  мережі,  враховуючи  потреби  
жителів  громади  у наданні  якісних  освітніх  послуг дітям  шкільного  віку,  оцінку  
інфраструктури,  кадровий  склад та фінансове забезпечення  працюючих  закладів  
загальної  середньої  освіти,  наявність  транспортного  сполучення  та  організацію  
підвезення  учасників  освітнього  процесу,  враховуючи  протокол  наради  під  
головуванням  директора  департаменту  Тернопільської  обласної  військової  
адміністрації  від  27  червня  2024  року,  лист  управління  освіти  міської  ради  від  
06.08.2024 №01-14/355,  враховуючи рекомендації  постійної комісії міської  ради 
з  питань  регламенту,  законності,  депутатської  етики,  освіти,  охорони  здоров'я,  
культури,  соціального  захисту  та  гуманітарної  політики,  міська  рада  

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Перспективний  план трансформації  мережі  закладів  загальної  

середньої  освіти  Заліщицької  міської  ради  на 2024-2027  роки,  що  додається.  
2.  Управлінню  освіти  міської  ради  ознайомити  директорів  закладів  

загальної  середньої  освіти  Заліщицької  міської  ради  з  Перспективним  планом  
трансформації  мережі  закладів  загальної  середньої  освіти  Заліщицької  міської  
ради  на  2024-2027  роки  з  метою  його  подальшого  представлення  до  уваги  
учасників  освітнього  процесу.  

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійнуу  комісію  міської  
ради  з  питань  регламенту,  законності,  депутатської  етики,  освіти,  охорони  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням позачергової ХІЛ сесії 

Заліщицької міської ради 

від 06.08.2024 №5580 

Перспективний план трансформації мережі закладів загальної 

середньої освіти Заліщицької міської ради на 2024-2027 роки 
• 

1. Проводити громадські обговорення проектів рішень щодо 
реорганізації, зміни типу закладів освіти Заліщицької міської ради. 

2. Припинити діяльність заклади загальної середньої освіти шляхом 
повної ліквідації: 

• Загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів с.Винятинці Заліщицької міської 
ради; 

• Загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів с.Городок Заліщицької міської ради; 
• КУ «Початкова школа с.Лисичники» Заліщицької міської ради. 
3. У 2026 - 2027 навчальному році не здійснювати набір учнів до 10 

класу директорам спеціалізованої школи І-ІИ ст. ім. О.Маковея з поглибленим 
вивченням інформаційних технологій та технологічних дисциплін м. Заліщики, 
ЗОШ І-ІІІ ст. №2 м. Заліщики, ЗОШ І-ІІІст. с. Зозулинці, ЗОШ І-ІІІ ст. с. 
Касперівці, Синьківській ЗОШ І-ІІІ ст., ЗОШ І-ІІІ ст. с. Торське Заліщицької 
міської ради. 

4. У червні-липні 2027 року реорганізувати заклади загальної середньої 
освіти І- III ступенів Заліщицької міської ради у гімназії, а саме: 

• спеціалізовану школу І-ІІІ ст. ім. О.Маковея з поглибленим вивченням 
інформаційних технологій та технологічних дисциплін м. Заліщики Заліщицької 
міської ради; 

• ЗОШ І-ІІІ ст. с. Зозулинці Заліщицької міської ради; 
• ЗОШ І-ІІІ ст. с. Касперівці Заліщицької міської ради; 
• Синьківську ЗОШ І-ІІІ ст Заліщицької міської ради; 
• ЗОШ І-ІІІ ст. с. Торське Заліщицької міської ради. 

5. З серпня 2024 року здійснювати процес реорганізації закладів 
загальної середньої освіти Заліщицької міської ради у початкові школи, а саме: 

• ЗОШ І-ІІІ ст. №2 м. Заліщики Заліщицької міської ради 
• КУ «Гімназія с. Колодрібка» Заліщицької міської ради; 
• ЗОШ І-ІІ ст. с. Іване-Золоте Заліщицької міської ради; 
• ЗОШ І-ІІ ст. с. Угриньківці Заліщицької міської ради 

6. У липні 2027 року реорганізувати Заліщицьку державну гімназію в 
академічний ліцей Заліщицької міської ради. 



7. До 1 вересня 2027 року відповідно до вимог Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення формування мережі 
ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої освіти» відібрати на 
конкурсних засадах педагогічних працівників та провести конкурс на посаду 
директора академічного ліцею Заліщицької міської ради. 

8. У 2026 році розробити та затвердити маршрути шкільних автобусів 
для підвезення учасників освітнього процесу до закладів освіти Заліщицької 
міської ради та у зворотному напрямку. 

Заліщицький міський голова Іван ДРОЗД 


